República Federativa do Brasil

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro

Gabinete do Vereador Agenor Correia de Lima Júnior

  REQUERIMENTO Nº 001/2021

 Senhor Presidente,

 Requeiro a V.Exa., nos ternos do art. 12 da Lei Orgânica Municipal, combinado

com o art. 196 do Regimento Interno, ouvido o plenário desta casa, seja convocado o Ilmo.

Sr. Secretário Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Lazer, Cícero Romão

da Silva, para que compareça ao Plenário desta Casa, a fim de prestar esclarecimentos e

informações sobre o plano de retomada das aulas na rede municipal, conforme o Decreto

Estadual nº 41.431, de 15 de julho de 2021, artigo 8, inciso V “Fica possibilitado aos

municípios, conforme análise da realidade local, o retorno das aulas nas suas redes públicas

a partir do mês de agosto, através do sistema híbrido, nos termos do Decreto 41.010, de

fevereiro de 2021”, no dia 12/08/2021, às 19 horas.

São Sebastião do Umbuzeiro – PB, 20 de Julho de 2021.

AGENOR CORREIA DE LIMA JÚNIOR
VEREADOR PROPONENTE

Av. Vicente Pedro, 135 – Centro – CEP: 58.510-000 – São Sebastião do Umbuzeiro – PB
https://saosebastiaodoumbuzeiro.pb.leg.br